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В НІМЕЧЧИНІ ЗАВЕДЕНО ГОСТРИЙ іРобітники фабрики меблів ПОЛІЦІЯ НЕ ПРИПИНИЛА «ВДУВАНЬ 
РЕЖІМ ДИКТАТУРИ БУРЖУАЗІЇ і „ £лмвуд виграли страйк ПРОВІДНИКІВ СТРАЙКУ В ЕСТЕВАНІв

ECTÉBAH, Саск.. 7 жовтня 
(К.П.)
відбувся масовий мітінг манне- 
рів в Бінфейт і переведено го- 
л сконання над тимчасовою

Президент І іидеибург проголосив нагле розпорядження, на
основі якого обмежується особисту свободу, заводиться Страйком керувала Воркерс Юниті Ліг, а члени Красного Това- 
гостру цензуру преси, телефонів, телеграфів, а навіть і при
ватних листів. Все'це має бути приготуванням до надходя- 
ЧОІ зими, якої уряд боїться з огляду на велике безробіття, 
шо зараз після урядових звітів начисляє уіоверх ‘>,000,000.

доки там не прийде до цілко
витого спокою і майни будуть 
працювати, як в нормальних 
часах.

Коли майнері в Бінфейт зби
ралися на свій мітіуг для обго
ворення тимчасової угоди З 
майновласішкамм, з Кстевану 
прибуло сорок озброєних по
ліцаїв на чолі з інспектором 
Мургедом. Від'їхали вони до 
Кстевану аж тоді, коли майне
рі скінчили мітіні

Імена арештованих є: Майк 
І Іереверсов, Брендон; Персі 
Велтон Пул, Фред Чорнейко, 
Роберт Квіт, Френк Лукас і 
Ортон Вейд, всі з Вінніпегу. 
В середу рано поліція арешту
вала Джеймса Прайса, з Лет- 
бридж, Алта., якого вона ува
жає за одного і "червоних агі
таторів". Всіх їх оскаржено 
за “волокитство".

ПРОТЕСТАЦІПНІШ МІТІНГ 
В КИРКЛЕНД ЛЕПК. Сьогодні пополудні

риства Безробітних у Вінніпегу пікетували фабрику.
КИРКЛЕНД ЛЕИК, Онт„ 9 

жовтня. — Вчорашня демон-зміни, які компанія зад\мх> страція на знак протесту проза вести в загальних умовинах , J .ти вбивств естеванськнх майне- праці, або про зміни в зароби ■ . ,рів і за домагання Маин Вор- нін платні, та розподіл юватн , ... . „керс Юніон оф Кенада відбула- рівно працю між робітники! г
. . , ся при участи 1,000 робітник в.тоді, як фабрика не буде мати г ■ , 'Демонстрація відбулася на ро- подостатком прані для кожно- , „ ... .. " ..

го робітника. Одночасно ким- ЗІ ДоНКаН 1 24,1 “>ЛИЦЬ" 1 ОЛОВ-
ннм промовцем був т. І ил. Од-паїпя не сміє вживати дискрн- ночасно занротестовано проти мінацм проти робітників за їх .
нелінійних насильств в цій мі-активність в страйку ,, сііевости і в Кокрейн.Страйком керувала Воркерс г

Юниті Ліг і тільки під її бойо-і

ВІННІПЕГ, Ман., 8 жовтня. 
Сьогодні пополудні робітники 
Бентвуд Чейр енд Тейбл Ko., 
що вийшли були на страйк ми
нулого понеділка, повернули 
назад до праці після того, як

угодою між маинерами і маи- 
новласниками, на основі якої 
майїБЕРЛІН, 7 жовтня 

лій Німеччині заведено сього
дні гострий диктаторський ре- 
жім з широкою цензурою і об
меженням особистої свободи 
після того, як .зрезигнував ка 
бінет канцлера Ганнріха Брі- 
нінга. Президент поручив Брі- 
нінгові сформування нового 
коаліційного уряду, в склад 
якого не увійде бувший міні- 
стер закордонніх справ Джу- 
ліюс Курціюс, який зрезигну- 
вав на дннх через те, що не 
обстоював ЯК СЛІД МИТНОГО 
пакту Німеччини з Австрією і 
мав попасти під вплив Франції.

Резигнацією кабінету канц
лер Брінінг хоче скріпити свій 
режім перед отворенннм рейхс
тагу (державного парламенту) 
слідуючого тижня, коли то ко
муністи і гітлерівські фашисти 
планують гострі атаки проти 
його уряду.

Нагле розпорядження прези
дента Гінденбурга має на меті 
охоронити державні банки і

, » ці слинити всякий можливий no
lle ОСІЮ

кдц мають повернути до 
и в чЬт вер рано. За уто-літичний переворот, 

ві цього розпорядження обме
праці
дою голосувало 140 майнерів.

жеяо такі основні права, як не
доторканість особистої свобо- J компанія згодилася на їх до
ли вдома, заводиться гостру

За десять днів віда проти 41 
будетисн мітінг, на якому май-м .її а пня
пері і майновласники опрацю
ють постійну угоду щодо пла
тні і умовим праці.

За останніх 24 годині мавн- 
тед поліс арештувала в Бін- 
фейт сімох чоловіків, які мали 
бути привідниками страйку. 
Число арештованих, як це по
лають урядові жерела, дійшло 
зараз до 24. Поліція зали
шиться н Еетевані так довго.

На основі нової угоди вла- 
обмежу- 1СНИКИ фабрики згодилися від-

цензуру приватних ЛИСТІВ І ви 
слонів опінії в пресі, 
ється також 
конституційне 
особистої власносги

свободу зібрань і ! тягнути знижку заробітної ила- 
іабезпсчення ! і ні. шо мала увійти в життя з 

І днем ЗО вересня; визнали ша- 
I повнії комітет; зобовг.залися 
; виплачувати заробітну платню 
: пічно кожного 1-ГО І lfl-ГО дня

Том.

внм проводом та завдяки ма
совому пікетуванню безробії ВІДКЛИКАЛИСЯ ДО ВИЩО- 
них, страйкерам вдалося ви- g 
грати страйк і тим самим ви
бороти для себе країні умовн
ий праці.

Дальше авторизовано цензу
ру преси, приватної почти, те
лефонів і телеграфів. Провій* 
июнальні уряди, що є заре- 
нрезентовані в державному мі
ністерстві закордонніх справ, 
можуть заборонити висвітлю
вання фіЛЬмів, а надрукування

ІО СУДУ.

КЕЛГАРІ Алта., 7 жовтня. 
Адвокат М Е. Москопич з Лет- 
бридж, оборонець Софії ИІай- 
нен і Дейнида Джонса, яких 
засуджено на 6 жовтня н Кел- 
гарі на 6 місяців тюрми кожно
го за "незаконне зібрання", 
вніс сьогодні відклик проти 
цього засуду до витого суду.

Засуджених арештувала по
ліція за-участь в демонстрації 
безробітних, що відбулася в 
Келгарі на 29 червня.

в місяці; повідомити робітни
ків 15 днів наперед про всякі

МАЙНЕРІ В КРОВС НЕСТ ПЕС ВИЙШЛИ СОЛІДНО 
НА СТРАЙН НА ЗНАК ПРОТЕСТУ ПРОТИ 

НРОВАВОЇ МАСАНРИ В ЕСТЕВАНІ
МАЙНЕРІ В ЕСТЕВАНІ ПОВЕРНУЛИ ДО ПРАЦІ 

НА ОСНОВІ ТИМЧАСОВОЇ УГОДИцензурних новинок потягає за 
собою кару тримісячного уві і 

Поліція може заборо-1зиення
нити збіратися "радикальним" ЕСТЕВАН, Саск., (> жовтня, 

(К.І1.)
ііи в Еетевані, що тре вал о чо
тири тижні, зменшилося у вів 
торок пополудні, коли майнері 
і майновласники дійшли до 
тимчасової угоди, на основі 
якої праця в майнах мала б на
ново початися в четвер рано.

Майнері повернуть до праці 
на слідуючих умовинах:

1. Що теперішня угода є 
тимчасова, доки не скінчиться 
інвестигація королівської комі
сії і не начеркнеться нової уго-

остаточної угоди між майнера- 
ми і майновласникамн входили 
в силу від того дня, коли май
нері повернули до праці.

6. Щоби не було ніяких дис
кримінації! проти майнерів з 
огляду на страйк, особливо до 
тих майнерів, які були на ким 
панійнім списку на 7 вересня.

7. Щоби майнері, які працю
ють на контракт, працювали 
по 8 годин денно, а компанійні 
робітники по 9 годин денно.

8. Щоби з огляду на умови-

< Спеціальна телеграма до “УРВ”.)

КОЛМЕН, Алта., 8 жовтня.— 
Майнері в Крове ІІест Пес вий
шли сьогодні на стопроценто- 
ний протестний страйк. Є це 
найбільша демонстрація в істо
рії майнерів в Крове Нест Пес, 
яка заявила свою солідарність 
з маинерами Естевану. Демон
страції відбулися в Белвю, 
Блейрмор і Колмен. Дистрік- 
това Рада вислала протести і 
резолюції з своїми домагання
ми. Коли уряд відмовиться 
сповнити ці домагання, тоді

тдпрнниметься дальші кроки.
На страйк в Колмен вийшло 

50 відсотків шкільної дітвори. 
Жінки і діти майнерів беруть 
активну участь в страйку. Но- 
возаснована Секція Молоді бе
ре активну участь в пікетував- і 
ні. Ичасі демонстрацій несено | 
чорні і червоні прапори. Про
мовляли т.т. Дов. Фрейзер, 
Содворт, Милер і багато інших.

Було велике число провінці- 
ональної і мавнтед поліції, але 
клопоту не було ніякого.

Емі.іь Милер.

Страйкове напруженелементам в тих ресторанах, 
де вони досі звичайно збірали- 

Вона може навіть замкну
ти ті ресторани, коли буде 
уважати такий крок за відпо
відний.

ся

ПОЛІЦІЯ ВБИЛА БЕЗРО
БІТНОЮ.

КЛІВЛЕНД, Огайо, (і жовтня.
В східній частині неґерської 

дільниці прийшло сьогодні до 
бійки між поліцією і 300 без
робітними, в якій одного без
робітного вбито, а трох ране-

в КАНАДІ ПРОДОВЖАЮТЬСЯ ГОСТРІ ЗАСУДИ 
І ДЕПОРТАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ

(Оіеціальмв і єлеї рама до “УРВ".»

МОНТРЕАЛ, 7-го жовтня. 
Суд присяглих під головуван
ням судді Вилсона найшов сьо
годні винним Петра Мазепу,

пмошений при кінці судової 
сесії. ни праці в різних майнах, усу

нення “слеку" (дрібного вугіл
ля) і питання про переваження 
оставити

но.
Генрі Ґеблер, шо н місяці 

червні скінчив відсиджувати 
свою двомісячну кару за участь 
в Першотравневі!! демонстрації ; 

безробітного, якого арешіова-1, якого іміграційні власти три- 
но минулого місяця лютого за мали в тюрмі аж до цього часу, 
збирання підписів за соціяль- буде депортований завтра до 
не забезпечення від безробіття. Швейцарії.
Цього робітника засуджено В понеділок рано арештова- 
було в травні, але тоді судді но за пікетування Джін Бравії 

його умово і Єту Тсненгавз і оскаржено за 
побиття. За кожну з них до
магаються бейлу в сумі $1,900.;

Бійка вивязалася тоді, коли ди М1Ж' маинерами і маиновла-
сниками.

2. Щоби комітет майнерів в 
кожній майні був завжди при
знаною організацією.

3. Щоби майновласники при
тримувалися точок закону про 
майни, що відносяться до чек- 
вейменів.

4. Щоби компанія випомію- 
ну вала пені воду з майнів і 
тримала їх в сухім стані.

5. Щоби услівя скалі чи то правильність.)

300 безробітних не давали ви
кинути неґеркьку фамілію з по- переговорам

майновласникамн і комітетом 
робітників.

(Наведені умови тимчасової 
угоди"між майнерами і майно
власникамн беремо з буржуаз
ної преси, не маючи покищо 
точних знідомлень про них від 
самих естеванськнх майнерів,

міжРАДЯНСЬКИЙ союз ДАЄ ОСТОРОГУ,АМЕРИЦІ 
R ТОРГОВЕЛЬНІЙ СПРАВІ

мешкання за незаіілачення рен
ту

МОСКВА, 1 жовтня. (А.П.) j "Ми можемо купувати лиш 
Газета "Известин" заявила в тих країнах, іцо на своїх рин- ДАЛБШІ НЕВДОВОЛЕННЯ 

МІЖ БЕЗРОБІТНИМИ.
сьогодні, що незадовільні кре- ках не ставлять перешкод ра- 
дитові умовинн і заборона на дянським продуктам. Амери- 
імиорт радянських продуктів камські урядові кола чимраз 
в Сполучених Державах мо- більше ігнорують цей важли- 
жуть довести до того, що аме- вий факт. В результаті це мо

же довести до майже цілкови
тої відсумности американських 

ті під заголовком "Треба дати товарів на радянськім ринку”, 
осторогу" ця газета каже:

"Дехто гадає, що СРСР є 
j так привязаний до американ- 

. ьких технічних методів і аме-

МЕНЧЕСТЕР, Англія, 7 жов
тня. (А.П.) Кількасот безро
бітних чоловіків і жінок посі
дали тут сьогодні на середину 
вулиці і відмовилися встати,

присяглі узнали 
нездоровим і відложено суд до 

Вміжчасі лікарі
тому не можемо ручити за їх

осінноі сесії.
признали його умово здори- і До цього часу вибрано на по- риканські товари цілком втра- 

Мазепа вже відсидів 7 мі-; руки тільки Єту Тененгавз, бо тять радянський р„„ок. в стат- 
в тюрмі від часу свою ; багато ручителів судові власти 

Засуд буде про- • відкинули.

внм 
сяців 
арешту ванни.

аж доки мавнтед поліс не напа
ла на них з к.іобами і не поча
ла бити.

“Пасивний опір" безробіт
них раптом прибрав іншу фор
му, а це форму наступу на по
ліцію Бійка тревала поверх 

ШАНГАИ, Китай, 6 жовтня пів години Безробітні бом- 
Велике занепокоєння бардунали поліцію цеглою.

ЯПОНІЯ ВИСИЛАЄ ВОЄННІ КОРАБЛІ МАЙЖЕ 
ДО ВСІХ КИТАЙСЬКИХ ПОРТІВ

ЯПОНІЯ ВИСЛАДА ЧОТИРИ 
ВОЄННІ КОРАБЛІ 

ДО ШАНГАЮ.

ТОКІО, Японія, 8-го жовтня. 
Новинкарська аг єн

шкоди та забрали багато 
жертв н людях. Найбільше 
число бомб кинемо на будинки 
університету, де THXW1COBO пе
ребуває провінціональиий уряд 
Манджурії. Одна бомба впа
ла на залізничнії вагон і вбила 
двох слуг. Телеграфічне по
луменій: з містом перерване.

ВІСЬМОХ ВІННІПЕҐСЬНИХ БЕЗРОБІТНИХ 
СУДИТИМУТЬ ЗА “РОЗРУХИ”

(А.П.)
ції: Ренто отримала сьогодні 
повідомлення з Мукдену, що 
губернатор Манджурії Чан Цо 
Лян збірає військові сили в 

НЕ ГОДЯТЬСЯ НА ЗНИЖКУ Чан Чав, ижить 125 миль
на південний захід від Мукде-

риканеьких стандардів. що за 
всяких умовим буде мусів купу
вати індустріальне устаткував- і (А.П. )

Сполучених Державах. На викликало тут сьогодні при- 
ділі ж справа мається так, що |буття чотирох свіжих япон- 

1,0 коли ми не зможемо діставати ських воєнних кораблів і роз-

Кларк, Ч. Редер, С. Горбі ль, 
Шістьох безробітних Вінніпе- jАлфред Перин і Ігнац Піковим 
гу, арештованих на 28 вересні 
підчас мітінгу на Маркет Сквер і 
коли то Краєвс Товариство |
Безробітних у Вінніпегу і по

ВІННІПЕГ, Ман., 6 жовтня ІІЯ в

бнрали судді присяглих
ПЛАТНІ.вони є на волі за порукою н 

’ І сумі $5,000 від кожного.
Прелімінарне

і відбудеться на 13 жовтня, як
вернувші жовніри протесту» -1 що тоді буде в місті адвокат j інших країн" 
ЛИ проти відмовлення ДОПОМО-j І рінберг. 
гн 19 голодним фаміліям без : Робітнича Оборонча Ліга 
робітних, судитиме суд при ручила оборону арештованих 
сяглих у Вінніпегу за участь в |Коли його не буде, то 
“розруха х".

Міська рада відмовіиася бу

американські продукти на поридження японської адміра- 
спрнмтливих умовинах, так н ліції до японської ф.іьоти в 

переслуханим j ще однаково буде ще спромо- Курс і Сасебо, щоби вона бу- 
га користуватися індустріями їла готова до мобілізації.

Налякані японськими воєн

ну. Мукден є столицею ман- 
I джурського губернатора і на
ходиться під окупацією япон
ців від 18 вересня.

Звідомлення з Мукдену до 
японської газети “Нічі Нічі” 
говорить, що комендант япон- 

: ських військових сил в Ман
джурії приготовляється до 
атаку на Чин Чав під претек- 
стом, що нагромадження ки
тайських військ в тому місті 
загрожує військовому поло
женні Японії.

ВІННІПЕГ, Ман., 7 жовтня. 
Трамваєві робітники у Вінніпе
гу переголосували сьогодні ра
но не приняти знижки заробіт
ної платні, яку Вінніпегська 
Електрична Компанія хоче уве
сти в життя з днем 1 листопа
да. Знижка має виносити 10' 
процент.

Про своє рішення повідоми
ли вони компанію і якщо вона 
не відтягне знижки, ТОДІ робіті 
никн підпринимуть “такі кро
ки, які будуть уважати за від
повідні".

ТОКІО, Японія, 8 жовтня. — 
Японський уряд видав сьогодні 
гостру пересторогу Китаєві, в 
якій загрозив, шо буде уважа
ти Китай відповідальним за 
всяку шкоду, вчинену япон
ському життю або майну в Ки
таю. В тій ноті японський 
уряд домагається від китай
ського уряду в Нанкіні здави
ти бойкот проти японських 
товарів.

Пізніше оповіщено, що япон
ський уряд висилає 5 воєнних 
кораблів до, Шангаю, два до 
Ганов, і по одному воєнному 
кораблеві до Чінкіян, Шасі, 
Ічан, Чонкін, Порт Артур, Лун- 
ков, Чефу, Цінтав, Нанкін, By- 
гу, Кіюкіян, Чанша і до інших 
менших портів в Китаю.

КанадськаЯКОМУ ними кораблями на ріці Янце, 
китайські урядники нараджу- 

“Известия" кажуть, що бага- валися над перенесенням столн- 
справу |то радянських замовлень пере- ці з Нанкіну до Гонанфу, в про

ходить з Америки до Европн вінці! Гонан, де вони будуть

ПОЛІТИКА НЕВИЗНАННЯ.
по-

! відлежиться ще на один тііж
день. ізза двох головних причин, вільні від небезпеки цих кора- 

нкнмн є: "кредитова бльокада блів. 
проти Рад. Союзу американ
ським капіталом і американ-

ла впустити на своє засідання і Так само відложено до ІЗ 
делегацію безробітних Тоді 
вони пробували силою дістати- бажання, щоби їх справу роз- 
ся до будинку, але поліція не жовтня справу арештованого 
допустила і почала бити пал страїїкера Антона Блазаіту. 
ками. Опісля безробітні об- був арештований 
кидали камінням автомобілі

явилися в суді і виявили своє

СКАЛА ПРИДАВИЛА МАЙ- 
НЕРА НА СМЕРТЬ.ськнмн урядовими колами, і 

зорганізовані заходи з метою 
творення перешкод в продажі 
радянських товарів на амери
канськім ринку. А обидві ці 
причини мають своє відношен
ня до ославленої політики не
визнання, іцо її придержується 
американський уряд".

що1
КЕЛГАРІ. Алта., 6 жовтня 

Дж. Адамс. 39-літнін майнер з 
Дромгелер, згинув сьогодні в 
манні в 1er Киї, коли на нього 
впала двотонова скала. Бли- 
щих подробиць про випадок 
нема.

ПЕЙПІН, Китай, 8 жовтня. 
Дж. Дж. Томсон, бритійський 
управитель Пейпін-Мукден за
лізниці доносить сьогодні, що 
12 японських літаків кинули 
36 бомб на місто Чин Чав і на
робили багато матеріальної

поліцією ми
нулого понеділка за “неспокій -

лейборитських алдерменів за І не" поведення на вулиці в Елм- 
іх стжновнше до делегації без вух де віи брав участь в страй-

ку робітників з Бентвуд Чейр 
Сьогодні арештовані безро-|енд Тейбл Ko. Пого теж бо

біни Джордж Торсел, Олнвер ронить адвокат Грінберг.

СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТ
НИКІВ.

БОСТОН, Мас.. 7 жовтні". - 
Сьогодні рано тутешні докові 
робітники проголосили загаль
ний страйк.

робітних

У

»

І

f 
^ 

^


